грошових потоків, підготовленої станом на 31 грудня 2017 року, були застосовані припущення, взяті з ринкових
даних та внутрішніх звітів. Всі ключові припущення, являють собою найкращу оцінку керівництва майбутніх
тенденцій у бізнесі та базуються як на зовнішніх, так і на внутрішніх джерелах.

У наступній таблиці наведено основні припущення, на основі яких керівництво базувало свої прогнози руху
грошових потоків, визначивши відшкодовану вартість основних засобів (рівень 3) для цілей тестування на
знецінення станом на 31 грудня 2017 року.

Ставка дисконтування після
оподаткування

17,5%

Довгострокові темпи зростання 5,0%

Показник зростання валового прибутку 13,4% в 2018 до 9,4% в 2022

Показник валової маржі 81,6% в 2018 до 83,2% в 2022

Капітальні інвестиції 148 млн грн.

Маржа EBITDA 23,4% в 2018 до 28,0% в 2022

Переклад з оригіналу англійською мовою

ПрАТ «Фарлеп-Інвест»
Примітки до фінансової звітності (продовження)
(у тисячах гривень)

15

У наведеній нижче таблиці показаний аналіз чутливості справедливої вартості основних засобів до змін у ключових
припущеннях станом на 31 грудня 2018 року:

(в тис. грн.)

Вхідні дані % змін Зміна справедливої вартості

Ставка дисконтування після оподаткування +0,5% / -0,5% (28 418) / 30 512
Довгострокові темпи зростання +0,5% / -0,5% 18 196 / (17 015)
Показник зростання валового прибутку +1% / -1% 4 810 / (4 810)
Показник валової маржі +1% / -1% 45 042 / (45 042)
Капітальні інвестиції +1% / -1% (6 401) / 6 401
Маржа EBITDA +1% / -1% 45 043 / (45 043)

Компанія дійшла висновку, що балансова вартість основних засобів істотно не відрізняється від справедливої
вартості основних засобів на звітну дату.

Клієнтське обладнання. Компанія купує клієнтське обладнання, що включає модеми, роутери, приставки для
цифрового телебачення (IPTV) та ін. Це обладнання Компанія надає абонентам в двох варіантах: i) продаж чи ii)
надання в оренду. Компанія визнає придбане клієнтське обладнання як товарно-матеріальні запаси. Собівартість
проданого клієнтського обладнання відноситься до прибутку або збитку. Собівартість клієнтського обладнання, що
надається в оренду, переміщується до складу основних засобів. Амортизація клієнтського обладнання базується